ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________ № __
с. Шрамовка

	О внесении изменений в постановление администрации Шрамовского сельского поселения от 11.08.2011 г. № 38 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного  контроля на территории Шрамовского сельского поселения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями  7,14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите  прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры от 29.06.2013 г. № 2-1-212
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент осуществления  муниципального земельного  контроля на территории Шрамовского сельского поселения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением администрации Шрамовского сельского поселения от 11.08.2013 г. № 38, следующие изменения:

1) п.1.10 дополнить п.п. 13 следующего содержания:

«13) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.»;

2) п.п. 3 п.1.11 изложить в следующей редакции:
« 3) требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;».

2.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шрамовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Шрамовского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шрамовского
сельского поселения                                                                 А.П.Кравцов